1126 02/12/2015 $18416.01 
  $441,984.23 

3.- DESDE EL 28-VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE DEL 2013-DOS MIL TRECE, EL 
GOBIERNO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MONTERREY, N.L.,  HA INCUMPLIDO CON EL 
PAGO DE LAS FACTURAS MERCANTILES ADEUDANDO A LA FECHA LA CANTIDAD DE 
$441,984.23 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO PESOS 23/100 MONEDA NACIONAL) POR EL CONCEPTO DE LA SUERTE 
PRINCIPAL DE LOS SERVICIOS OTORGADOS COMO DESPRENDE DE LAS COPIAS DE LAS 
FACTURAS QUE CONTIENE EL SELLO DE LA SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DE 
MONTERREY CON LA LEYENDA “RECIBIDO”, HACIENDO LA ACLARACIÓN QUE LAS

[...]

LOS SERVICIOS DESCRITOS EN LAS COPIAS DE LAS FACTURAS POR LA HOY 
DEMANDADA, NI TAMPOCO ME HA QUERIDO DEVOLVER LAS FACTURAS EXPEDIDAS A 
SU FAVOR, EXISTIENDO EL DETRIMENTO PATRIMONIAL EN PERJUICIO DE MI 
REPRESENTADA, SIENDO LA SUMA TOTAL DE LAS FACTURAS POR LA CANTIDAD 
$441,984.23 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO PESOS 23/100 MONEDA NACIONAL) OTORGADOS POR MI PODERDANTE, Y 
HASTA LA FECHA NO HAN SIDO PAGADAS, SUFRIENDO MI PODERDANTE UN 
DETRIMENTO PATRIMONIAL DE ACUERDO AL ARTÍCULO 108 DEL CÓDIGO FISCAL DEL 
ESTADO DE NUEVO LEÓN, COMETE EL DELITO DE DEFRAUDACIÓN FISCAL QUIEN

[...]

ASÍ COMO, LA 

DESIGNACIÓN DEL SÍNDICO PRIMERO EL C. ALFREDO SERGIO CUADRA TINAJERO 

COMO ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA DEL MUNICIPIO DE SAN 

NICOLÁS DE LOS GARZA, NUEVO LEÓN. ASÍ MISMO, ADJUNTA COPIA CERTIFICADA 

DEL EXTRACTO DEL ACTA NO. 109-CIENTO NUEVE DEL AYUNTAMIENTO DE SAN 

NICOLÁS DE LOS GARZA, NUEVO LEÓN, CORRESPONDIENTE A LA TRIGÉSIMA 

TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE FECHA 29-VEINTINUEVE DE MARZO DE 

2018-DOS MIL DIECIOCHO, QUE CONTIENE EL ACUERDO TURNADO POR EL 

AYUNTAMIENTO DESCRITO EN EL PÁRRAFO ANTERIOR.